
Prefeitura Municipal de Macaíba Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2012 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  0 77.654.837 77.654.8373

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0 49.354.670 49.354.6703.1

APLICAÇÕES DIRETAS  0 49.354.670 49.354.6703.1.90

3.1.90.03  0 311.859 311.859PENSÕES

 0 311.859 311.859Fiscal

3.1.90.04  0 961.680 961.680CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - 

PESSOAL CIVIL
 0 201.700 201.700Fiscal

 0 759.980 759.980Seguridade

3.1.90.11  0 37.387.006 37.387.006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 0 26.354.884 26.354.884Fiscal

 0 11.032.122 11.032.122Seguridade

3.1.90.13  0 7.313.293 7.313.293OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 0 5.059.952 5.059.952Fiscal

 0 2.253.341 2.253.341Seguridade

3.1.90.16  0 162.937 162.937OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 0 94.352 94.352Fiscal

 0 68.585 68.585Seguridade

3.1.90.34  0 2.271.660 2.271.660OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO
 0 2.132.526 2.132.526Fiscal

 0 139.134 139.134Seguridade

3.1.90.91  0 792.000 792.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 792.000 792.000Fiscal

3.1.90.92  0 84.885 84.885DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 55.854 55.854Fiscal

 0 29.031 29.031Seguridade

3.1.90.94  0 5.000 5.000RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

 0 5.000 5.000Fiscal

3.1.90.95  0 64.350 64.350INDENIZAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHOS DE 

CAMPO
 0 64.350 64.350Seguridade

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 248.889 248.8893.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 248.889 248.8893.2.90

3.2.90.21  0 237.313 237.313JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 237.313 237.313Fiscal

3.2.90.22  0 11.576 11.576OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 11.576 11.576Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0 28.051.278 28.051.2783.3

TRANSF. A ESTADOS E AO DISTRITITO FEDERAL  0 79.958 79.9583.3.30

3.3.30.41  0 79.958 79.958CONTRIBUIÇÕES

 0 79.958 79.958Fiscal

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  0 298.091 298.0913.3.50

3.3.50.39  0 34.729 34.729OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
 0 34.729 34.729Fiscal

3.3.50.41  0 96.729 96.729CONTRIBUIÇÕES

 0 96.729 96.729Fiscal

3.3.50.43  0 166.633 166.633SUBVENÇÕES SOCIAIS

 0 139.307 139.307Fiscal

 0 27.326 27.326Seguridade

APLICAÇÕES DIRETAS  0 27.673.229 27.673.2293.3.90

3.3.90.14  0 161.622 161.622DIÁRIAS - CIVIL

 0 118.372 118.372Fiscal

 0 43.250 43.250Seguridade

3.3.90.18  0 323.628 323.628AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 0 255.378 255.378Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.
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Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

 0 68.250 68.250Seguridade

3.3.90.30  0 5.690.386 5.690.386MATERIAL DE CONSUMO

 0 3.528.808 3.528.808Fiscal

 0 2.161.578 2.161.578Seguridade

3.3.90.31  0 138.624 138.624PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E 

OUTROS
 0 127.966 127.966Fiscal

 0 10.658 10.658Seguridade

3.3.90.32  0 337.383 337.383MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

 0 101.710 101.710Fiscal

 0 235.673 235.673Seguridade

3.3.90.33  0 1.519.203 1.519.203PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 1.304.607 1.304.607Fiscal

 0 214.596 214.596Seguridade

3.3.90.35  0 248.105 248.105SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 0 226.055 226.055Fiscal

 0 22.050 22.050Seguridade

3.3.90.36  0 3.067.548 3.067.548OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 1.913.454 1.913.454Fiscal

 0 1.154.094 1.154.094Seguridade

3.3.90.38  0 5.788 5.788ARREDAMENTO MERCANTIL

 0 5.788 5.788Fiscal

3.3.90.39  0 13.804.519 13.804.519OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
 0 10.745.528 10.745.528Fiscal

 0 3.058.991 3.058.991Seguridade

3.3.90.41  0 789.174 789.174CONTRIBUIÇÕES

 0 285.694 285.694Fiscal

 0 503.480 503.480Seguridade

3.3.90.47  0 650.000 650.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 0 650.000 650.000Fiscal

3.3.90.48  0 21.688 21.688OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 20.531 20.531Fiscal

 0 1.157 1.157Seguridade

3.3.90.91  0 191.500 191.500SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 191.500 191.500Fiscal

3.3.90.92  0 121.573 121.573DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 76.021 76.021Fiscal

 0 45.552 45.552Seguridade

3.3.90.93  0 602.488 602.488INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 564.923 564.923Fiscal

 0 37.565 37.565Seguridade

Despesas de Capital  72.238 24.097.355 24.169.5934

INVESTIMENTO  72.238 22.001.050 22.073.2884.4

APLICAÇÕES DIRETAS  72.238 22.001.050 22.073.2884.4.90

4.4.90.30  0 156.278 156.278MATERIAL DE CONSUMO

 0 133.126 133.126Fiscal

 0 23.152 23.152Seguridade

4.4.90.36  0 250.736 250.736OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 219.160 219.160Fiscal

 0 31.576 31.576Seguridade

4.4.90.39  0 1.036.815 1.036.815OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
 0 905.781 905.781Fiscal

 0 131.034 131.034Seguridade

4.4.90.42  0 92.610 92.610AUXÍLIOS

 0 92.610 92.610Seguridade

Top Down Consultoria Ltda.
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4.4.90.51  0 18.301.938 18.301.938OBRAS E INSTALAÇÕES

 0 15.775.657 15.775.657Fiscal

 0 2.526.281 2.526.281Seguridade

4.4.90.52  72.238 1.787.973 1.860.211EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 72.238 1.212.870 1.285.108Fiscal

 0 575.103 575.103Seguridade

4.4.90.61  0 227.339 227.339AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 146.305 146.305Fiscal

 0 81.034 81.034Seguridade

4.4.90.92  0 147.361 147.361DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 109.188 109.188Fiscal

 0 38.173 38.173Seguridade

INVERSÕES FINANCEIRAS  0 96.305 96.3054.5

APLICAÇÕES DIRETAS  0 96.305 96.3054.5.90

4.5.90.61  0 96.305 96.305AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 96.305 96.305Fiscal

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 2.000.000 2.000.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 2.000.000 2.000.0004.6.90

4.6.90.65  0 200.000 200.000CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE 

EMPRESAS
 0 200.000 200.000Fiscal

4.6.90.71  0 1.800.000 1.800.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 1.800.000 1.800.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 347.288 347.2889

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 347.288 347.2889.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 347.288 347.2889.9.99

9.9.99.99  0 347.288 347.288RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0 347.288 347.288Fiscal

 72.238 102.099.480 102.171.718Total

Fiscal:

Seguridade:

 76.669.754

 25.429.726

 72.238

 0 25.429.726

 76.741.992

Top Down Consultoria Ltda.


